
OBEC BOUSOV
Zastupitelstvo obce Bousov

Obecn6 zAvaznA vyhli5ka obce Bousov E.3l2O'19,

o mistnim poplatku ze psri

Zastupitelstvo obce Bousov se na sv6m zaseddni dne 16.12.2019 usnesenim
c.1 1 usneslo vydat na zAkladd $ 14 z5kona d. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zn6ni
pozddjSich piedpistr, a vsouladu s S 10 pism. d) a S 84 odst.2 pism. h) z6kona
c. 12812000 Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zndni pozd6j5ich piedpisfi, tuto obecn6
zAvaznou vyhlS5ku (d6le jen ,,tato vyhl55ka"):

ct. t
Uvodni ustanoveni

(1) Obec Bousov touto vyhl65kou zavddi mistni poplatek ze ps0 (d6le jen ,,poplatek").
(2) Spr6vcem poplatku je obecni uiad .1

etz
Poplatnik a piedmdt poplatku

(1) Poplatek ze psfr plati drZitel psa. DrZitelem je pro 06ely tohoto poplatku osoba, kter6 je
piihld5en6 nebo md sidlo na lzemi eeske republiky (d6le jen,,poplatnik").2

(2) Poplatek ze pstr se plati ze ps0 star5ich 3 m6sicfi.3

er. g

OhlaSovaci povinnost

(1) Poplatnik je povinen ohlSsit sprdvci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti do 15

dn0 ode dne, kdy se pes stal star5im tii m6sic&, nebo ode dne, kdy nabyl psa starSiho

tii m6sic0. Ve lh0t6 15 dnft je povinen ohlSsit tak6 zdnik sv6 poplatkov6 povinnosti

(napi. 0hyn psa, jeho ztrStu, darovdni nebo prodej).

(2) Povinnost ohldsit drZeni psa md i osoba, kterd je od poplatku osvobozena.

(3) V ohl55eni poplatnik uvedea

a) jm6no, popiipadd jm6na, a piijmeni nebo nAzev, obecn! identifikdtor, byl-li

piid6len, misto pobytu nebo sidlo, sidlo podnikatele, popiipad6 dal5i adresu pro

1 S 15 odst. 1 zdkona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zn6ni pozdej5ich piedpisri (dale jen ,,z6kon
o mistnich poplatcich")
2 $ 2 odst. 1 zAkonao mistnich poplatcich
3 $ 2 odst.2zAkona o mistnich poplatcich
4 $ 14a odst. 2 zdkona o mistnich poplatcich



dorudov6ni; pr6vnick6 osoba uvede t6Z osoby, kter6 jsou jejim jmenem opr6vn6ny

jednat v PoPlatkovfch v6cech,

b) 6isla v5ech svfch 0610 u poskytovatel0 platebnich sluZeb, vdetn6 poskytovatel0

t6chto sluZeb v zahranidi, u2ivanych v souvislosti s podnikatelskou dinnosti,

v piipad6, 2e piedm6t poplatku souvisi s podnikatelskou dinnosti poplatnika,

c) dalsi 1daje rozhodn6 pro stanoveni poplatku, zejm6na st6ii a podet drZen;ich psit,

v6etn6 skute6nostl zaklildajicich vznik n6roku na 0levu nebo osvobozeni od

poplatku.

(4) Dojde-li ke zm6n6 0dajrl uvedenfch v ohldseni, je poplatnik 'povinen tuto zm6nu

ozn6mit do '15 dnfr od6 dne, kdy nastala.s

(S) povinnost ohl5sit 0daj podle odst. 3 nebo jeho zm6nu se nevztahuje na 0daje

zveiejn6n6 pro tyto 06ely sprAvcem poplatku na 0iedni desce'

(1)

cl. 4
Sazba PoPlatku

Sazba poplatku za kalenddini rok dini:

a) za jednoho psa

b) za druh6ho a kaZd6ho dal5iho psa t6hoZ drZitele

c) za psa, jehoZ drZitelem je osoba star5i 65 let

d) za druh6ho a ka2d6ho dal$iho psa t6ho2 drZitele, kterfm je osoba

50,- Kd,

100,- Kd,

50,- K6,

star5i 65 let

(1)

(2)

100,- K6.

cl. s
Splatnost poplatku

poptatek je splatnf nejpozd6ji do 31.3. piislu5n6ho kalend6iniho roku.

Vznikne-li poplatkov6 povinnost po datu splatnosti uveden6m v odstavci 1, je poplatek

splatnf nejpozd6ji do 15. dne m6sice, kteni ndsleduje po m6sici, ve kter6m poplatkovd

povinnost vznikla.

cr.6
Osvobozeni

(1) Od poplatku ze pstr je osvobozen drZitel psa, kterfm je osoba nevidom6, osoba, kter6

je povaZovAna za z6vislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zAkona upravujiciho

soci6lni sluZby, osoba, kter6 je drZitelem prfikazu ZTP nebo ZTPIP, osoba prov6d6jici

5 $ 14a odst. 4 zlkona o mistnich poplatcich



vlcvik psit urdenfch k doprovodu t6chto osob, osoba provozujici 0tulek pro zviiala
nebo osoba, kter6 stanovi povinnost dr2eni a pouZivdni psa zvlS5tni pr6vni piedpis6.

(2) Udaj rozhodnf pro osvobozeni dle ods.1 tohoto cl6nku je poplatnik povinen ohl6sit ve
lhrltd do 30 dn0 od skute6nosti zakl5dajici ndrok na osvobozeni nebo rilevu.

(5) V piipad6, Ze poplatnik nesplni povinnost ohldsit 0daj rozhodnf pro osvobozeni ve
lh0t6 stanovenlch touto vyhld5kou nebo zSkonem, ndrok na osvobbzeni zanikl.7

ert
Navf5eni poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vdas nebo ve spr6vn6 vf5i, vymdii mu

sprdvce poplatku poplatek platebnim vfm6rem nebo hromadnfm piedpisnyim

seznamem.s

(2) Vdas nezaplacen6 poplatky nebo d6st tdchto poplatk0 mfrZe sprdvce poplatku zvylit a2

na trojn6sobek; toto zvf5enije piislu5enstvim poplatku sledujicim jeho osud.e

er. e
Odpov6dnost za zaplaceni poplatkul0

(1) Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatnikovi, ktery je ke dni splatnosti nezletilf
a nenabyl pln6 sv6prSvnosti nebo ktery je ke dni splatnosti omezen ve sv6pr6vnosti
a byl mu jmenovdn opatrovnik spravujici jeho jm6ni, piechAzi poplatkov6 povinnost
tohoto poplatnika na zdkonn6ho z6stupce nebo tohoto opatrovnika; zAkonny z6stupce
nebo opatrovnik m6 stejn6 procesni postavenijako poplatnik.

(2) V piipad6 podle odstavce 1 vym6ii spr6vce poplatku poplatek z6konn6mu zdstupci
nebo opatrovnikovi poplatnlka.

(3) Je-li zdkonnfch zdstupc0 nebo opatrovniki vice, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost spolecnd a nerozdiln6.

er. g

Piechodn6 a zru5ovaci ustanoveni

(1) Poplatkov6 povinnosti za piedchozi kalend6ini roky se iidi dosavadnimi prdvnimi
piedpisy.

(2) Zru5uje se obecn6 zAvaznA vyhld5ka d. 212010 o mistnlch poplatcich, ze dne
15..12.2010.

6 $ 2 odst. 2zAkona o mistnich poplatcich
7 $ 14a odst. 6 zlkona o mlstnich poplatcich
8 $ 1'l odst. 1 zAkona o mistnich poplatcich
e $ 11 odst. 3 z5kona o mistnich poplatcich
r0 

5 12 zakona o mistnich poplatcich



cl. 10

U6innost

Tato vyhlS5ka nabyv6 0cinnosti dnem 1'1'2020

Ludmila Sfkorov6
mistostarosta

I
Ladislav Chromek

starosta

Vyv65eno na 0iedni desce dne: 16-12.2019

Sejmuto z 0iedni deskY dne:


